



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑ (จากนายนายวิมล มีเงินลาด ไปทางนางนางหนูแดง จัดตุ๊กล)

-ปรับปรุงถนน ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓ จุด รวม ๒๑ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑/๒๕๖๔

วงเงินงบประมาณ ๕๕๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๒๑,๐๐๐.- บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑ (จากนายนายวิมล มีเงินลาด ไปทาง
นางนางหนูแดง จัดตุ๊กล)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๘,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร

ระยะทางยาว ๑,๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร

และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓ จุด รวม ๒๑ ท่อน

-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๒๑,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๒๔๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนเลนรถจักรยานยนต์ บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 (จากถนนวิบูลย์ มีเงินลาด ไปทางนางนงนุชแดง จัดตุ๊กต)
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 0.10 เมตร
 วางท่อ คสล.(ชั้น3) ศก. 0.40 เมตร ท่อน 1,150.00 เมตร ทน 21.00 ท่อน

ราคามัถมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาหน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยถนนปูขูดตอ								เนื้อไม้
	1.1 งานปูขูดตอ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	2,300.00	1.68	3,864.00	1.3607	2.29	5,257.74	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วปรับ	ตร.ม.	4,600.00	10.53	48,438.00	1.3607	14.33	65,909.59	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
2	งานพื้นทางหินคลุก								ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
	2.1 ผิวทางหินคลุกหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	460.00	839.21	386,036.60	1.3607	1141.91	525,280.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								
3	งานท่อขนาดต่าง(ท่อคสล.ชั้น 3)								
	3.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร	เมตร							
	3.2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	21.00	662.32	13,908.72	1.3607	901.22	18,925.60	
	3.3 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร	เมตร							
4	งานผิวทาง								
	4.1 แผ่นพื้นสำเร็จวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	7.35	300.00	2,205.00	1.3607	408.21	3,000.34	
	รวมค่าจ้างราคากลาง			รวมค่าจ้างราคาทุน	454,452.32			618,373.27	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 247/2564 ลง 16 เมษายน 2564 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	454,452.32	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	618,373.27	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างงบเบี้ยประกันสัมพันธ์	621,373.27	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	621,000.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	135.00	บาท/ตรม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวรพล จงจอหอ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวุฒ ลีลานิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปัฐนาร เพ็งชื่นมะดัน)